de Chaux a Jaqueto de Chaux filio dicti quondam Oliverii, unam posam terre sitam in territorio 

Paterniaci apud Mottex inter terram Mermeti Girardi ex una parte et terram Perrodi Pally ex 

altera, 20 mar 1375, notary Jacobus Pictet de Paterniaco and copied after his death by Johannes 

Advoyer.  (Duplicate of the preceding item, but note discrepancies.) 

1376: 

No. 206 :  Accensation for Huguetus filius Johannodi dicti Alamant burgensis predicti loci 

Paterniaci, unam peciam terre arabilis sitam in territorio dicti loci Paterniaci en Leuwar de 

Bellissant juxta terram Perrodi Chevrod ex una parte et terram Alexie de Oleo ex altera et 

affrontat super terram dicti Hugueti, 20 apr 1376, notary Nicholaus Mareschet. 

No. S45:  Nicholetus dictus Calosat burgensis de Paterniaco tanquam tutor hospitalis beate Marie 

Virginis dicti loci Paterniaci, accensation for Huguetus filius Johannodi dicti Alamant burgensis 

predicti loci Paterniaci, unam peciam terre arrabilis sitam in territorio Paterniaci en Leuwarda 

Bellissent juxta terram Perrodi Chevrod ex una parte et terram Alexie de Oleo ex altera et 

affrontat super terram dicti Hugueti, 20 apr 1376, notary Nicholaus Mareschet.  (Duplicate of the 

preceding item.) 

No. 174 :  Nycolaus Mareschet clericus filius quondam Francisci Mareschet filii quondam Petri 

Mareschet, census annuus, de tenemento per quondam Petrus Mareschet avum meum acquisito 

ab heredibus Testadort, primo unam posam terre sitam a la Planchetaz de Corcellis juxta terram 

Perrodi Gallie a parte venti ex una parte et terram Mermeti Ansermier ex altera et affrontat a 

parte anteriori super viam publicam per quam itur a villa Paterniaci apud Corcellas.   Item unam 

posam terre sitam en Brollat juxta desuper ( ? ) Corcellas juxta terram heredum quondam Jacobi 

Fornachon ex una parte et les contors ex altera.  Item unam posam terre sitam ad Verna lous les 

Chans juxta terram eis Pittet ex una parte et terram heredum Jacobi Fattod ex altera.  Item unam 

posam terre sitam eis contors lous les Chans desot Corcellis versus laz Palaz juxta terram 

heredum Jacobi Nantelmi de Ruetaz ex una parte et terram heredum quondam Ottheti Ansermier 

ex altera.  Item unam posam cum dimidia sitam en Borgenouf (see above, Borgetneuf) juxta 

terram prioratus Paterniaci dictam de laz grangie de Corcellis a parte venti ex una parte et terram 

eis Fornachon a parte boree ex altera et affrontat super viam de Corcellis.  Item dimidiam posam 

terre sitam en Chans Robert juxta terram grangie de Corcellis a parte boree et terram meam dicti 

confitentis a parte venti ex altera.  Item unum casale situm apud Corcellas justa casale Perrodi de 

Pratis a parte venti ex una parte et terram heredum Hugueti Nantelmi ex altera.  Item unum 

casale situm apud Corcellas en Chavanay juxta casale Olverii Galcherii ex una parte et Arboniam 

a parte boree ex altera. Item unum campum unius pose vel circa situm en Chans Perret juxta 

terram heredum quondam Mermeti de Mediavilla a parte boree ex una parte et les contors ex 

altera.  Item unam posam terre situm ouz Laotel juxta terram Johannis filii quondam Nantelmi de 

Ruetaz ex una parte et terram eis Blongel ex altera, Item unam posam terre sitam eis Forches 

juxta terram heredum quondam Hugueti Bosonnet de Ruettaz ex una parte et les contors a parte 

boree ex altera.  Item Chans Montant unam posam terre sitam juxta terram heredum quondam 

Jaqueti Nantelmi a parte venti ex una parte et terram Mermeti Marron ex altera.  Item unam 

peciam terre sitam a laz Planchetaz juxta terram heredum quondam Perrodi Malet junioris a parte 

vente et terram Perrodi Gallie ex altera.  Item quandam domum cum casali ipsius sitam apud 

Corcellas ante ecclesiam juxta casale quod nunc tenet Jaquetus Pegosset ab heredibus Mermeti 

de Mediavilla ex una parte et casale Perrodi de Pratis ex altera et affrontat super carreriam 

publicam per quam itur ad predictam ecclesiam.  Item unum campum duarum posarum situm 

versus Tors in territorio de Corcellis supra Follam juxta viam publicam ex una parte et terram 

heredum quondam Nicholai de Tors cum qua partitur ex altera et affrontat super clausum domini 

prioris Paterniaci.  Item et unam posame cum dimidia terre sitam eis Diemos versus Rossey juxta 

terram Mistralium Paterniaci a parte venti et ex una parte et les contors ex altera et affrontat 

super terram eis Thoma.  Item confiteor me tenere a dicto domino sacrista et suis predicis per 

vendicionem mihi factam per Nicodum et Roletum fratres filios quondam Roleti Cerjat de 

Melduno unum morsellum terre situm alla Vernaz subtus Corcellas juxta terram illorum de 

Marlie ex una parte et terram Jaqueti Chollet ex altera, 26 aug 1376, notary Nicholaus confitens 

per eundem propria manu scriptas et signatas and copied after his death by Johannes Gumuens. 

No. 149 :  Nicolaus filius Johanodi de Sancto Martino de Staviaco burgensis, census annuus, 

unum campum trium posarum terre situm in territorio Paterniaci quas tenere solebat Renaudus 

Champin ( ? ), sitas ou Culat des Chans juxta terram meam dicti Nicholai ex una parte et terram 

Johannis de Sancto Martion fratris mei dicti Nicholai quam a dicto sacrista tenet ex altera, et 

affrontat ab una fronte supra pratum meum dicti Nicholai, 15 sep 1376, notary Hueugetus Beruer 

(=Beruyer etc.) and copied after his death by Girardus Lombardi. 

1377: 

No. 145 :  Perrodus dictus Pugnyour burgensis de Paterniaco, census annuus, una posa terre 

arabilis sita in territorio dicti loci Paterniaci in condemina de Plagniouf inter terram heredum 

quondam Rodulphi Moschos ex una parte et terram hospitalis Friburgi ex altera, 09 may 1377, 

notary Nicholaus Mareschet. 

No. 64 :  Jaquetus dictus Raveta de Paterniaco, census annuus, quodam casale situm en Pousel 

(Ponsel ?) juxta casale Mermeti Facti ( ? ) et casale Perrodi Thoma… ( ? ) et Gillione Bussanda 

et affrontat supra viam publicam et super condeminam, 07 jun 1377, notary Jacobus Pittet. 

No. 35:  Isabella relicta Reymondi Choupin, census annuus, duo casalia quorum unum jacet in 

longo Broye inter casale Jaqueti Ravetat (?) et casale Johannis Grissod quod tenet a dicto 

quondam Reymondo marito meo dicta Isabelle, aliud jacet ibidem inter casale Johanneti Fattat et 

casale Johannis Gressod, 07 jun 1377, notary Jacobus Pittet de Paterniaco.  

No. 186 :  Jaquetus dictus Advoyer de Staviaco, census annuus, unum morcellum prati situm in 

finagio de Bussi in la Pra juxta pratum Wuilliermi Grisset et pratum Perroti de Glana a parte 

venti ex una parte et pratum hospitalis Staviaci et pascuam publicam a parte boree ex altera et 

affrontat prato Girardi filii quondam Petri de Staviaco domicelli et prato Perrodi Wuilliermin 

quod fuit quondam Girardi Pischerin ( ? ) quem morcellum ego dictus confitens nuper acquisivi a 

Wulliermo Bissy de Bussi, 20 jun 1377, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death 

by Johannes Gumuens. 

No. 270 :  Johannodus dictus Chapuis burgensis de Paterniaco, census annuus, owed to religiosus 

vir dominus Petrus de Bretignier prior Sancti Egidii basiliensis diocesis, unum morcellum terre 

situm in territorio Paterniaci assou Ponsel juxta terram domini Jacobi Bonet (or Bovet ?) et 

terram Johannis Panchaut ( ? ) autenati, 01 jul 1377, notary Huguetus Beruyer and copied after 

his death by Girardus Lombardi. 

No. 312 :  Jaquetus dictus Bouczanet de Missie et Katherina eius uxor, census annuus owed to 

Uldriodus dou Jerdi de Paterniaco, unam seitoratum prati sitam en Bagnyout participantem cum 

Jaqueto Terreis.  Item unam seitoratam prati sitam eis Novelles Parties juxta pratum Perrodi 

Quenars ex una parte et pratum Perreti de Fonte ex altera.  Item duas astas cum dimidian prati 

siti eis Longes Parties subtus Treioz ( ? ) juxta pratum dicti Uldriodi ex una parte et pratum 

heredum Roleti Bau ex altera.  Item jus nostrum prati siti ouz Poget juxta pratum Girardi Nergo 

ex una parte et pratum Girardi Prior ex altera.  Item dimidiam seitoratam prati sitam eis Esterpy 

juxta pratum dicti Girardi et affrontat super pascuam.  Item unam posam terre sitam super Buffet 

juxta viam ex una parte et terram Johannodi de Charbuens ex altera.  Item unam posam terre 

sitam ou Tierdo juxta terram heredum dicti Roleti ex una parte et viam publicam ex altera.  Item 

dimidiam posam terre sitam eis Palles juxta terram dicti Uldriodi ex una parte et terram heredum 

dicti Roleti ex altera.  Item unam posam terre sitam subtus Villam juxta terram dicti Uldriodi ex 

una parte et terram Johanneti Brulliod ex altera.  Item unam peciam terre sitam ibidem juxta 

terram Lamberti de Cherez ex una parte et erram dicti  ______ ex altera.  Item unum morcellum 

terre situm en Treioz juxta terram Jaqueti Terreis.  Item unam posam sive peciam terre sitam 

ibidem juxta terram Anthonii de Fonte ex una parte et terram Jaqueti de la Cort ex altera.  Also a 

portion owed to Nicodus de Lodefors ( ? ) pro uno morcello terre sito in Treioz juxta terram dicti 

Anthonii ex una parte et terram Jaqueti de Siberey ( ? de Siviriez ?) ex altera, 24 aug 1377 

(milesimo tercentesimo sexagesimo decimo septimo), notary Petrus Marcuadi Grandiscurie 

clericus and copied after his death by Johannes Garinet.  

No. 120 (1) :  Jaquerius Boloz and Cuanerius Chivillios of Baulmes, as priors and rectors of the 

Confratria Sancti Spiritus of Baulmes, obtained a judgement against Huguetus Sarno de Sex 

Fontibus regarding property they stated was from the estate of the late Petrus Borelliez of 

Baulmes:  quondam peciam prati sitam en Vela juxta prata dictorum Macasins ex una parte 

videlicet ex parte inferiori et pratum heredum Petri Sarno ex altera et pratum Johannodi Magniet 

quondam ex parte superiori.  Item, super quodam alio prato sito in dicto loco de Vela juxta 

pratum heredum Reynaudi Coquilliat ex una parte et pratum Nicodi de Ruaz ex altera.  Item 

super quodam alio prato sito in Comba de Chavaroly juxta pratum Nicodi de Ruaz ex una parte 

et pratum Renaudi Corna ex altera.  Item et super omnibus bonis dicti Petri quondam in 

quocunque loco consistant.  The said Huguetus appealed, appearing before frater Petrus Vicentii 

humilis Prior prioratus Paterniaci 02 oct 1377, where the matter was argued before Johannes and 

Wuilliermus de Cappella domicelles, Nicholetus Reymondi, Nicholetus Mareschet, Franciscus 

Mistralis, Nicholetus Alluat et per plures alios fide dignos in dicta curia nostra sedentes et 

judicatnes, deciding that Huguetus would have the said properties for annual census (or 

abbergement) pro tribus bichetis frumenti ad mensuram de Balmis, whereupon a contract of 

abbergement was executed in the presence of the above parties 02 oct 1377, notary Stephanus 

Cunat ( ? ) de Copeto (=Coppet?). 

No. S47:  Frater Petrus Vicentii humilis prior, quod cum Jaquerius Boloz et Cuanerius Chivillioz 

de Balmis obtinuerint et habuerint passamentum contra Huguetum Sarno de Sex Fontibus super 

rebus et possessionibus infrascriptis quas dicti Jaquerius et Cuanerius priores et rectores 

confraterie Sancti Spiritus dicti loci de Balmis asserebant esse de bonis et hereditate Petri 

Borelliez condam dee Balmis, various properties, territory not stated, after arbitration, 

accensation for the said Huguetus Sarno (or Sarvo ?), 02 oct 1377, notary Stephanus Cuvat de 

Copeto.  (Duplicate of the preceding item.) 

No. 226 :  Johannodus dictus Chivilliard burgensis de Grancord, testamentary donation, bequest 

to church of Ressudens, duas seytoratas prati siti in finagio de Grancord in loco dicto Eessterpy, 

juxta pratum quondam dictorum Fouterel ex una parte et pratum Johannodi de Ressudens ex 

altera, 03 oct 1377, notary Petrus Marcua de Grandiscurie clericus. 

No. S46 :  Johannodus dictus Chililliar burgensis de Grancord, donation to the church of 

Ressudens, property at Grandcour, no other heirs named, 03 oct 1377, notary Petrus Martua 

(probably =Marcuard).  (Duplicate of the preceding item.) 

No. 237 :  Jaquetus Nybliere de Paterniaco, census annuus owed to Petrus Fatta de Paterniaco, 

unam domum cum casali ipsius sitam infra villam Paterniaci en Glatignie juxta domum 

Clemencie Drochy ex una parte et grangiam Nicholai Cuanier ex altera, 05 oct 1377, notary 

Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. 122 :  Jaquetus dictus Raveta de Paterniaco, census annuus, quoddam casale situm en Ponsel 

juxta casale Mermeti Facty ex una parte et casale quondam Mermeti Bussiar et Perrodi Thoma 

ex altera, 22 nov 1377, notary Jacobus Pittet. 

No. 396 (3) :  Mermetus Maron, Nicholaus Jordans, Nicholaus Morachon, Jaquetus Bechet, 

Huguetus Brunera, Mermetus Pessex, Otthetus de Planchia, Johannes de Cimiterio, Johannodus 

Buachi, Wuilliermus Ivenet, Johannodus Pugin, Johannes Savary, Mermetus Ginacoula, 

Perrodus Chevrod, Huguetus Guichin, Stephanus Longin, Jaquetus Lanuz (Blam lined out), 

Jaquetus Chollet, Jaquetus Perrotet, Perrodus Nimiste, Perrodus Archibaut, Huguetus Jani, 

Otthetus Ruerat, Perrodus Ruerat, Johannodus Cornat, Johanondus Burguier, Jaquetus Bullet, 

Nicolaus Rappin, Franciscus Pastor, et Mermetus Wuilliermes de Corcellis, apparently all the 

heads of families at Corcelles, agree to pay the corvée, 10 dec 1377, notary Nicholaus Mareschet 

and copied after his death by Petrus Mareschet. 

1378: 

No. 39 :  Johannes Moyar burgensis Paterniaci, census annuus, ex accensacione nova, unum 

casale situm ad La Saugy juxta casale Galcherii Mallet et casale Mermeti Quilliaux et affrontat 

super carreriam publicam, 18 oct 1378, notary Nicolaus Mareschet and copied after his death by 

Johannes Gumwens. 

1379: 

No. 47 (1) :  Franciscus dictus Machez presbiter Paterniaci et Huguetus eius frater, census 

annuus, de laude et voluntate Nicolai Calosat, quandam peciam terre sitam in territorio dicti loci 

Paterniaci en Putat juxta terram heredum quondam Jaqueti de Trez, with approval of Nicolaus 

Calosat, 31 jul 1379, notary Mermetus Paquerot and copied after his death by Nicolaus 

Mareschet. 

No. 191 :  Perrodus dictus Ros de Chevrod morans Staviaci, abandonatio, unam posam terre 

sitam in terrotiori de Chevroz in loco dicto suz loz Roz juxta terram liberorum dicti Fisican de 

Lieterens (Glieterns) hinc et inde. Item quatuor posas terre sitas in loco dicto en Trayiez juxta 

terram liberorum Uldrioleti de Lietterens (Glietterens) a parte boree ex una parte et terram 

quondam Rolerii Putoz de Chevroz ex altera.  Item parvam posam terre sitam apud Chevroz in 

Mediavilla juxta terram Bonnometi Milliet de Chevroz ex una parte et terram liberorum dicti 

Fisicant ex altera, 03 jan 1379, notary Johannes Griseti clericus Staviaci and copied after his 

death by Johannes Gumuens. 

No. S48 :  Perrodus dictus Ros de Chevro abandons property to Johannes de Dissy monachus et 

procurator conventus, unam posam terre sitam in territorio de Chevroz in loco dicto sus loz Rez 

juxta terram loberorum dicti Fisicain de Lietterens (=Gleterens), etc., 03 jan 1379, notary 

Johannes Griseti clericus Staviaci.  (Duplicate of the preceding item.) 

No. 192 :  Perrodus Lamberti de Estaviaco, census annuus, unam posam terre sitam in territorio 

de Chevroz in loco dicto suz loz Roz juxta terram liberorum dicti Fisicant de Lietterens 

(Glietterens) hinc et inde.  Item quatuor posas terre sitas in loco dicto en Trayez juxta terram 

liberorum Uldrioleti de Lietterens (Glietterens) a parte boree ex una parte et terram quondam 

Rolerii Putoz de Chevroz ex altera.  Item unam posam terre sitam apud Chevroz in Mediavilla 

juxta terram Bonnoneti Milliet de Chevroz ex una parte et terram liberorum dicti Fisicant ex 

altera, 03 jan 1379, notary Johannes Griseti clericus Staviaci and copied after his death by 

Johannes Gumuens. 

No. 290 :  Jaqueta Rapineta, census annuus owed to Jordana uxor Humberti Rapinat, pro uno 

morcello terre sito ouz Crest juxta terram dicte Jaquete ex una parte et terram Johannodi Cagniar 

ex altera, 04 feb 1379, notary Nicholaus Mareschet. 

No. 283 :  Johannetus dictus Goulin (Goucin ?) et Martinodus dictus Perrunier de Dompnopetro, 

census annuus owed to Perrodus filius quondam Aymonis dici deiz Praz de Corcellis, unum 

morcellum terre continentem circa quatuor posas terre situm in loco dicto en Wavraz juxta 

terram meam dicti Johanneti Goulin ex una parte et terram Jacobi dicti Romel ex altera.  Item 

unam setoratam prati sitam ibidem, juxta pratum Petri Fatot de Paterniaci ex aliqua parte et 

pratum meum dicti Johanneti Goulin ex altera, 23 feb 1379, notary Perrodus dictus Bonjor de 

Adventhica. 

1380: 

No. 474:  Jaquetus Thome, de morte et obitu quondam domini Othonis Thome presbiteri curati 

de Chandon avunculi mei dicti Jaquete, a Johanne de Tre clerico, domum cum casali ipsius, in 

Payerne, juxta fossalia ville paterniaci, et carreriam publicam ex altera, que carreria vocatur 

carreria eis Thoma, also other properties, 17 jun 1380, notary Johannes Musseti, copied after his 

death by Nicoletus Mareschet paterniaci clerico, and then after the death of Mareschet by 

Johannes Gumenti.  Also redemtio of same, Wuilliermus de Tre filius quondam Johannis de Tre, 

… et maxime quedam replacitacio sive represia eidem Patri meo facta per Jaquetum Thome… , 

06 jan 1436, notary Johannes Gumenti.  (See 06 jan 1436 for additional documents relating to 

this transaction, as well as the next item.)  

No. S50 :  Jaquetus Thome, reprehendi et replacitavi de morte et obitu quondam domini Othonis 

Thome presbiteri curati de Chaudon advunculi mei dict Jaqueti a Johanne de Tre clerico, 

quandam domum cum casali ipsius sitam in villa Paterniaci juxta fosalia ville Paterniaci et 

carreriam publicam ex altera que carreria vocatur carria eis Thoma.  Item juxta tomum Berthodi 

Guilliermauz, to be paid by the said Jaquetus to the said Johannes de Trey. 17 jun 1380, notary 

Johannes Musseti Paterniaci clericus, whose registers were passed after his death to Nicholaus 

Mareschet and then to Petrus Mareschet and then to Johannes Gumuens.  (Duplicate of the first 

part of the preceding item.) 

No. S51:  Johanneta relicta Johanneti dicti Brulliod de Missie, quod ego nomine Eymoneti filii 

mei et dicti quondam Johanneti Brulliod reprehendi seu replacitavi de morte et obitu dicti 

Johanneti quondam mariti mei a religioso viro domino Johanne de Dysy procuratore convensus, 

medietatem unius casalis siti apud Missiez juxta casale Roleti Consander quod nunc tenet liberi 

Nycholay de Laydefurs (=Laydessus?) ex una parte et rivum a parte venti videlicet illam 

medietatem existentem a parte boree et affrontat super casale Jaqueti de Charbuens, 21 jun 1380, 

notary Nicholaus Mareschet. 

No. 202 :  Petrus dictus Quoquiliat de Paterniaco subdiaconus rector confratrie Sancti Spiritus 

Paterniaci, accensation for Nichodo dicto Jumenier (=Jomini) de Corcellis burgensis dicti loci 

Paterniaci, unam posam terre sitam in territorio de Corcellis in loco dicto ein Salpen juxta terram 

Perrodi Bolossat a parte venti ex una parte et terram heredum quondam Hugonis Coriolon ex 

altera, 26 aug 1380, notary Nicholaus Mareschet. 

No. S52:  Petrus dictus Quoquiliat de Paterniaco subdyaconus nunc rector confraterie Sancti 

Spiritus Paterniaci, accensation for Nichodus dictus Jumenier de Corcellis burgensis dicti loci 

Paterniaci, unam posam terre sitam in territorio de Corcellis in loco dicto en Salpen juxta terram 

Perrodi Bolossat a parte venti ex una parte et terram heredum quondam Hugonis Coriolon ex 

altera, 26 aug 1380, notary Nicholaus Mareschet.  (Duplicate of the preceding item.) 

No. 118 :  Accensation ( ? ) to Girardo dicto Jordanet de Tornier lou Pitet, res et possessiones 

que sequuntur, et primo dimidiam grangiam seu domum meam coopertam lateris videlicet 

medietatem en Esters a parte venti cum casali ipsius retro dictam domum a parte venti usque ad 

fosallia ex utraque parte.  Item dimidium ortum quem tenet nunc Jaquetus Cachet a parte Roleti 

Chivilliar.  Item quartam partem clausi prati siti ante domum seu grangiam prout partitur cum 

aliis tenentibus.  Item dimidium pratum dictum Borcard.  Item medietatem prati dicti deis 

Chentres.  Item medietatem prati dicti ala Nagex.  Item dimidum campum condemina dou 

Bochet.  Item medietatem campo de Motey.  Item medietatem campi deis Chentres. Item 

medietatem campi siti post seu retro ortos.  Item medietatem campi de la Saugy.  Item 

medietatem magni campi magne condemine.  Item unam posam terre dictam eys Saragin.  Item 

medietatem campi dou Perrex.  Item medietatem campiu de Lespina. Item retro Nontent ( ? ) 

quinque posas scilicet in magno campo.  Item medietatem campi quem acquisivi ab Oiverio 

Gauchie situm juxta terram Petri Maruglier et terram quam tenet a me Roletus Chivilliar ex 

altera parte, 02 sep 1380, notary Johannes Museti and copied after his death by Huguetus 

Beruyer de Paterniaco clericus. 

No. S49 :  Anthonius Rossain de Grancor filius condam Jaqueti Rossain dicti loci et Clementeta 

eius uxor sell to dominus Humbertus Rabasieres curatus de Ressudens, nomine et ob causam 

venditionis premisse et eidem curato legatis et deliberatis per quondam Petrum Mora Staviaci 

domicellum… , oil, ad opus luinaris beate Marie de Ressudens, assigned on various properties, 

30 jan 1380, notary Jacobus de Yverduno clericus de Estavaye. 

No. 58 :  Mermetus filius quondam Otheti Williermin de Corcellis burgensis de Paterniaco, de 

laude et expressa voluntate Humberti Rapinat burgensis dicti loci Paterniaci reprehendi seu 

replacitur de morte et obitu Jordane quondam uxoris dicti Humberti, quasdam duas grangias sitas 

infra villam Paterniaci en Plagniouf retro hospitale dicti loci Paterniaci inter grangiam Jaqueti 

Pittet sutoris ex una parte et grangiam Agnetis de Missie ex altera, sibi dicto conventus datos et 

legatos per quondam predictam Jordanam pro suo anniversario annualiter per dictum conventum 

in dicta Paterniacensi ecclesia tempore sui obitus faciendo, with approval of Humbertus Rapinat, 

08 mar 1380, notary Nicholaus Mareschet. 

1381: 

No. 68 :  Jaquetus dictus Meller burgensis de Paterniaco, de laude et expressa voluntate 

Humberti Rapinat burgensis dicti loci Paternaci, census annuus, reprehendi seu replacitavi de 

morte et obitu Jordane quondam uxoris dicti Humberti, unam posam terre sitam in territorio 

Paterniaci … terram Mistralium ex una parte et terram filiarum quondam Perrodi Mallet hospitis 

ex altera, with approval of Humbertus Rapinat, 31 mar 1381, notary Nicolaus Mareschet. 

No. 281 :  Jaqueta dicta Rapineta uxor Perrini Tremelly burgensis de Paterniaco, census annuus, 

de morte et obitu Jordane quondam uxoris Humberti dicti Rapinat, now owed to Humbertus, 

unam posam cum dimidia terre sitam in territorio dicti loci Paterniaci scilicet ou Crest juxta 

terram meam dicte Jaquete et terram Johannis Cagniar ex altera, 04 apr 1381, notary Nicholaus 

Mareschet. 

No. 63 :  Mermetus Nantelin de Mides, census annuus, unum morcellum prati situm Estrablo 

juxta pratum dictum Pra Celere ex una parte et pratum domini Humberti Chagnay ( ? ) presbiteri 

ex altera, 11 apr 1381, notary Nicholaus Mareschet. 

No. 254 :  Perrodus de Seyva burgensis de Paterniaco tutor et nomine tutorio liberorum quondam 

Johannodi Guillo (Quillo ?) et specialiter Girardi impuberis filii quondam dicti Johannodi, quod 

ego nomine quo supra reprehendi seu replacitavi … de morte et obitu dicti quondam Johannodi, 

census annuus, owed to Othinodo de Domomurata, unum casale situm extra portam de Plagniouf 

ouz Favex juxta casale Amuodrici Quin et les contors aliorum casalium ex altera et affrontat 

super carreriam publicam, 24 apr 1381, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death 

by Petrus Mareschet. 

No. S66 :  Perrodus de Seyrva burgensis de Paterniaco tutor et nomine tutorio liberorum 

quondam Johannodi Quillo et specialiter Girardi impuberis filii quondam dicti Johannodi, quod 

ego nomine quo supra reprehendi seu replacitavi de morte et obitu dicti quondam Johannodi ab 

Othindo de Domomurata, unum casale situm extra portam de Plagniouf oxu Favex juxta casale 

Amondrici Quen et les contors aliorum casalium ex altera et affrontat super carreriam publicam, 

census annuus, 24 apr 1381, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus 

Mareschet.  (Duplicate of the preceding item, but note discrepancies.) 

No. 231 :  Othonodus de Domomurata burgensis de Paterniaco, notum facio universis, quod 

Perrodus dictus de Seyva burgensis dicti loci Paterniaci tanquam tutor et tutorio nomine Girardi 

Guillo filii quondam Johannodi Guillo burgensis dicti loci Paterniaci reprehendit seu replacitatvi 

de morte et obitu dicti quondam Johannodi Guillo a me dicto Otthinodo de Domomurata unum 

casale situm ou Favez extra portam de Plagniouf juxta casale Amondrici Quin ex una parte et les 

contors aliorum casalium ex altera et affrontat super carreriam publicam, 24 apr 1381, notary 

Nicholaus Mareschet. 

No. 151 :  Perrodus filius quondam Girardi de Nirnou morans apud Paliez, census annuus, primo 

unum morsellum terre continentem circa unam posam cum dimidia terre in territorio de Paliez 

situm in Fontana Doz juxta Perronnetum Mutana ex una parte et Nicholaum Vuischet ex altera.  

Item dimidiam posam tam prati quam terre sitam inter terram mi dicti Perrodi ex utraque parte et 

affrontat super viam de Oppens.  Item unam granchiam (=grangiam ?) contententem unam 

seytoratam juxta terram liberorum ou Chondere ex una parte et terram de Rueres ex altera in loco 

super lou Molin.  Item dimidiam seytoratam in prato Lanterin juxta pratum Reymaul quod tenet 

ex parte uxoris sue.  Item unum casale cum domo edificati super dictum casale situm in villa de 

Paliez juxta casale dicti Martini ex una parte et domum liberorum ou Magnien ex altera, 13 sep 

1381, notary Huguetus Berruyer and copied after his death by Jacobus Bellini. 

No. 303 :  Jaquetus Marron de Corcellis, census annuus owed to Otthinodus Morenchat, duas 

posas terre sitas in territorio de Corcellis en Chan Porjouz juxta terram meam dicti Jaqueti ex una 

parte et terram Johannodi Cornat ex altera, 29 sep 1381, notary Mermetus Paquerot and copied 

after his death by Petrus Mareschet.  (See No. 304, apparently the same property but exactly one 

year later, different notary.) 

No. 308 :  Johannodus dictus Cornat de Corcellis burgensis de Paterniaco, census annuus owed 

to Ottinodus Murinchat burgensis dicti loci Paterniaci, pro uno morcello terre sito in territorio de 

Corcellis en Chans Porrioz inter terram Perrodi Ruerat a parte boree ex una parte et terram quam 

dictus Perrodus tenet a presbiteris et clericis capelle Paterniaci a parte venti ex altera, 07 mar 

1381, notary Nicholaus Mareschet. 

1382: 

No. 62 :  Jaquetus de Mallie antenatus, census annuus, unam posam terre sitam ad Crucem de 

Loulion juxta terram Stephani Villiet et terram heredum quondam Vuilliermi et Jaqueti de Trez 

ex altera.  Item, unum morecellum terre situm eis Essers versus nemus dicti domini prioris juxta 

terram que olim fuit Oliverio Galcherii quam nunc tenet Rinaldus Perronetaz et terram sacriste 

predicti prioratus a parte venti, veneris post festi Beati Jacobi Apostoli (Friday, 25 jul) 1382 (01 

aug 1382), « In cujus rei testimonium nos Henricus domino Mentonis miles ballivius Vuaudi ad 

preces et requisicionem prenominati Jaqueti de Mallie recognoscentes receptas per quondam 

Nycolaum Mareseht Paterniaci clericum dicte nostre ballivie Vuaudi juratum, sed nondum per 

dictum quondam Nycolaum Mareschet fuit presens littera levate, sed post eius obitum registra et 

notule ipsius quondam Nycolai Mareschet fuerunt commissa quondam Petro Mareschet dicti 

nostre ballive Vuaudi jurato, sed nondum per dictum quondam Petrum Mareschet fuit presens 

littera levata, sed post eius obitum levari mandavimus signari et grossari per Johannem Gumuens 

Paterniaci clericum dicte nostre ballivie Vuaudi juratum, cui prothocolla notule et registra ipsius 

quondam Petri per nos ad hoc fuerunt commissa, qui nobis retulit predicta sic invenisse contineri 

registrata in extentis et recognicionibus ipsius prioratus Paterniaci facti substancia in aliquo non 

mutata, cui super hiis vices nostras commisimus et eidem fidem plenariam adhibemus. » 

No. 251 :  Perrodus de Pratis de Corcellis, quod Johanneta filia quondam Oliverii de Rueta uxor 

Perrodi Corvat a me reprehendit et replacitavit de morte et obitu dicti Oliverii patris sui, 

Johanneta owes census annuus to Perrodu, unum morcellum prati situm ultra Broiam versus 

pratum dictum pra Darbona (=d’Arbona ?) juxta pratum meum dicti Perrodi de Pratis et pratum 

Perrete filie quondam Ottheti Wuilliermens ex altera, 20 apr 1382, notary Nicholaus Mareschet 

and copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. S53 :  Perrodus de Pratis de Corcellis, quod Johanneta filia quondam Oliverii de Rueta uxor 

Perrodi Corvat a me reprehendit et replacitavit de morte et obitu dicti Oliverii patris sui, unum 

morsellum prati siti ultra Broyam versus pratum dictum Pra Darbona juxta pratum meum dicti 

Perrodi de Pratis et pratum Perrete filie quondam Otthei Williermens ex altera… recognosco 

eidem Johannete de premissis, 20 apr 1382, notary Nicholaus Mareschet and copied after his 

death by Petrus Mareschet.  Followed by related (?) donation :  Williermus de Tre filius 

quondam Johannis de Trey quod cum quondam Johannes de Trey pater meus had to pay certain 

censes to the priory and convent, Williermus donates these to Johannes de Palude prior prioratus 

Paterniaci, 06 jan 1436, notary Johannes Gumens.  (Duplicate of the previous item, but including 

also a later donation of 1436.) 

No. 327 :  Perrusseta relicta Johannodi de Ivonant de Sassel nomine liberorum nostrorum 

dictorum conjugum, census annuus owed to Otthinodus Morenchat de Paterniaco, res et 

possessiones sitas et jacentes in territorio de Sassel, duas seytoratas prati sitas en Planchyt Jannin 

juxta terram Johannodi Choupin ex una parte et rivum ex altera.  Item unam posam terre sitam en 

Gravinel en la Saugit juxta terram Mermete Furissia ex una parte et terram Johannodi Cueste ex 

altera.  Item unum campum continentem tres posas terre situm en Champ Jaunin (=Jannin ?) 

juxta terram eis Barat ex una parte et terram Johannodi Sorderel ex altera et affrontat super 

pratum dou Verno.  Item unam posam terre sitam ou Brouz juxta terram Marguerete Furissia ex 

una parte et terram heredum Jacodi Linga ex altera.  Item unam posam terre sitam in Fine juxta 

terram Marguerete Furissia ex una parte et terram heredum Jacodi Linga ex altera, 15 may 1382, 

notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. 326 :  Johannes filius quondam Johannodi Grangie de Sassel, census annuus owed to 

Otthinodus Morenchat de Paterniaco, res et possessiones sitas et jacentes in territorio de Sassel, 

et primo ala Saugyt unam posam terre sitam juxta terram Jacodi Linga hinc et inde.  Item unam 

posam terre sitam en Audaz Rayti juxta terram Johannodi Evescoz ex una parte et terram 

Marguarete filie Mermeti ou Sirieroz ( ? ).  Item unam posam terre sitam ou Jordy juxta terram 

heredum Johannodi de Ivonant hinc et inde.  Item unum casale situm subtus capellam de Sassel.  

Item dimidiam seytoratam prati siti en Cellereis juxta pratum heredum ou Passero.  Item unum 

morcellum tam prati quam terre continentem circa tres posas situm en Torbaie juxta terram 

Mermeti filii Roleti Cossander hinc et inde, 15 may 1382, notary Nicholaus Mareschet and 

copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. 59 :  Johannodus Bram de Paterniaco, census annuus, unum morsellum prati situm in finagio 

Paterniaci en Corgy juxta pratum elemosinarii prioratus Paterniaci ex una parte et pratum eis 

Rapinat [ex altera].  Item unum morsellum prati situm en Crouses ( ? ) juxta nemora prioris 

predicti, 10 jun 1382, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus 

Mareschet. 

No. 313 :  Jacobus de Fonte de Missie capellanus, census annuus owed to Alixona filia quondam 

Johanneti de Seriex uxor Petri Morelli de Estavaye, residents of Cudrefin, unum casale situm in 

villa de Missiez juxta casale Nicolai Brulliet a parte venti et casale dicti Uldriod ( ? ) a parte 

boree, 11 jun 1382, notary Jacobus dictus de Iverduno Staviaci clericus. 

No. 316 :  Oliverius Remon de Paternaici, census annuus owed to Othinodus Morenchat de 

Paterniaci, unum morcellum terre situm in territorio de Festignie (=Fétigny) juxta terram 

heredum Andree Malet ex una parte et terram domini Aymonis condomini Staviaci ex altera, 

cum decima dicti morcelli, 03 jul 1382, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death 

by Petrus Mareschet. 

No. 57 :  Jaquetus dictus Pittet de Paterniaco clericus, census annuus, unam posam terre sitam in 

territorio dicti loci Paterniaci eis Avio ( ? ) juxta terram meam dicti Jaqueti que olim fuit 

quondam Jaqueti de Trez ex una parte et la rueta de la Lescheta ( ? ) ex altera, 04 jul 1382, 

notary Nicholaus Mareschet. 

No. 207 :  Johannodus Nibloz de Paterniaco, census annuus, ad opus altaris Sancti Leodegarii, 

unum casale situm retro Vuarier juxta casale dicti Johannodi Nibloz cum quo partitur ex una 

parte et casale Hugueti Vuavrat ex altera et affrontat a parte venti supra ruetam condemine, 10 

aug 1382, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. 166 :  Nicholaus dictus Burquier burgensis de Paterniaco, de morte et obitu quondam 

Marguarete relicte Johannodi de Porta, census annuus, unum casale situm apud Corcellas en 

Biterna juxta casale Francisci Pastor ex una parte et casale Perrodi Ruerrat ex altera, 22 aug 1382 

notary Johannes Muset and copied after his death by Nicholaus Mareschet. 

No. 204 :  Mermetus dictus Prissie burgensis de Paterniaco, census annuus, owes to Franciscus 

Mathie sacerdota de Paterniaco, unam posam terre sitam eis Enwardes juxta terram Petri de Oleo 

ex una parte et terram uxoris Perrodi Bosson ex altera, 25 sep 1382, notary Jacobus Pittet. 

No. 304 :  Jaquetus Marron de Corcellis, census annuus owed to Otthinodus Murenchat de 

Paterniaco, duas posas terre sitas in territorio de Corcellis en Champ Poriouz juxta terram meam 

dicti Jaqueti ex una parte et terram Johannodi Cornat ex altera, 29 sep 1382, notary Nicholaus 

Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet.  (See No. 303, apparently the same 

property but exactly one year earlier, different notary.) 

No. S54:  Nicholaus dictus Burquier de Corcelles burgensis de Paterniaci quod ego reprehendi 

seu replacitavi de morte et obitu quondam Marguerete relicte Johannanodi de Porta, unum casale 

situm apud Corcellis en Birna juxta casale Francisci Pisterox ( ? ) ex un parte et casale Perrodi 

Rueria ex altera videlicet a domino Johanne de Dysy monacho et procuratore conventus…, 02 

aug 1382, notary Nicholaus Mareschet. 

No. 106 :  Perrodus Berczant alumpnus Girardi Gruczare de Paterniaco, census annuus, quandam 

grangiam sitam Establo existentem a parte boree juxta fossalia.  Item et parvam chavanetam 

coopertam de palea quam fecit Roletus Chivilliar.  Item pratum dictum Boschet situm infra 

nemora dou Lechet Cugeria.  Item pratum deis Essers ala parelie situm versus pratum de la Paluz 

et juxta pratum Mermeti de Trez, 20 nov 1382, notary Nicholaus Mareschet and copied after his 

death by Petrus Mareschet. 

No. S56 :  Perrodus Borzant alumpnus Girardi Grutzare de Paterniaco, census annuus owes to 

the convent, quandam grangiam sitam Establo existentem a parte boree juxte fossalias.  Item, et 

parvam chavanetam copertam de palea quam fecit Roletus Chivilliar, other properties, one jx 

Mermetus de Trey, 20 nov 1382, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by 

Petrus Mareschet.  (Duplicate of the previous item, but note discrepancies.) 

No. 152 :  Roletus Cossander de Missie, census annuus, ad opus altariis Sancti Eligii fondati in 

ecclesia prioratus Paterniaci, primo unam posam terre sitam en la Bassya juxta terram dicti 

Roleti ex una parte et terram Perrodi de Fonte ex altera.  Item unam aliam posam terre sitam 

subtus la Wata d’Agnens juxta terram dicti Roleti ex una parte et los contors ex altera, 06 jan 

1382, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by Johannes Gumuens. 

No. 153 :  Jaquetus de Fontanalaz, census annuus, ad opus altaris Sancti Eligii fondati in ecclesia 

prioratus Paterniaci, sitas et jacentes in territorio de Agnens, primo unam posam terre sitam en 

Rogisterra juxta viam publicam ex una parte et terram dicti Jaqueti quam tenet a Johanne de 

Adventhica ex altera, 06 jan 1382, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by 

Johannes Gumuens. 

No. 154 :  Jaquetus Ellietaz dictus Escherpaz de Missie, census annuus, ad opus altaris Sancti 

Eligii fondati in ecclesia prioratus Paterniaci, primo medietatem unius morselli terre siti juxta 

pratum Dagnes ex una parte et terram domini Henrici Bruilliet ex altera.  Item unam peciam terre 

sitam ibidem prope juxta terram Perrodi Gulnnat ( ? ) ex una parte et terram domini prioris 

Paterniaci quam tenet predictus Jaquetus Elietaz, 06 jan 1382, notary Nicholaus Mareschet and 

copied after his death by Johannes Gumuens. 

No. 155 :  Jaquetus Bouzanet de Missie, census annuus, ad opus altaris beati Eligii fondati in 

ecclesia prioratus Paterniaci, primo unum morsellum terre situm in dominio d’Agnens en Moray 

juxta terram domini prioris Paterniaci ex una parte et terram Jacaudi de Dagnens ex altera, 06 jan 

1382, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by Johannes Gumuens. 

No. 158 :  Nicholaus Bruliot, census annuus, ad opus altaris Sancti Eligii fondati in ecclesia 

prioratus Paterniaci, primo unam posam terre sitam in territorio de Willie en Lespina juxta 

terram Girardi Jacaud d’Agnens ex una parte et viam publicam ex altera, 06 jan 1382, notary 

Nicholaus Mareschet and copied after his death by Johannes Gumuens. 

No. 302 :  Mermetus Pozbel de Corcellis, census annuus owed to Otthinodo Morenchat de 

Paterniaco, unum casale situm apud Corcellas en Sofforens juxta casale dicti Perrotet ex una 

parte et casale Johannodi Vuachi ex altera et affrontat ab una parte super carreriam publicam de 

Sofferens et ab alia super carreriam publicam Paterniaci, 23 feb 1382, notary Nicholaus 

Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

1383: 

No. 205 :  Johannes Roncinet de Corcellis, census annuus, a domino Francisco Mathe de 

Paterniaco presbitero, unam posam terre sitam en Callessy juxta terram Mermeti Wiulliermin ex 

una parte et terram eis Rapinat ex altera et affrontat super viam douz Biez, 03 apr 1383, notary 

Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. 46 :  Oliverius Perriard de Paterniaco, census annuus, unam posam terre sitam en Condemina 

de Foro, juxta terram Johannodi Valeis ex una parte et terram Perrodi Jarnin ex altera, 01 may 

1383, notary Nicolaus Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. 178 :  Huguetus Guichin dictus Fornachon de Corcellis, census annuus, medietatem unius 

morselli siti in territorio de Corcellis in Rombosson juxta terram ecclesie de Tors quam tenet 

Perrodus Gallie ex una parte et terram dicti Perrodi Gallie ex altera, 22 may 1383, notary 

Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. 45 :  Johannes Branchat ( ? ) de Paterniaco et Alexia eius uxor, census annuus, quandam 

grangiam cum casali ipsius sitam infra villam Paterniaci en Planyouf juxta domum Roleti 

Rispaud ex una parti et domum heredum quondam Perrodi dicti Vuistarnens ex altera et affrontat 

a parte anteriori super carreriam publicam, 17 jun 1383, notary Nicolaus Mareschet and copied 

after his death by Petrus Mareschet. 

No. 70 :  Johannes dictus Branchat de Paterniaco clericus, census annuus, pro quidam grangia 

cum casali ipsius sita infra villam Paterniaci en Plagnyouf juxta domum Roleti Rispaul ex una 

parte et domum heredum quondam Perrodi Vistarnens ex altera et affrontat a parte anteriori 

super carreriam publicam, 17 jun 1383, notary Nicholaus Mareschet. 

No. 160 :  Johanneta relicta Johanneti dicti Brulliod de Missie, ego nomine Aymoneti filii mei et 

dicti quondam Johanneti Brulliod, reprehendi seu replacitavi de morte et obitu dicti Johanneti 

quondam mariti mei, census annuus, medietatem unius casalis siti apud Missie juxta casale 

Roleti Cossander quod nunc tenet liberi Nicholai de Laydefurs (=de Laydessous ?) ex una parte 

et rivum a parte venti, videlicet illam medietatem existentem a parte boree et affront super casale 

Jaqueti de Charbuens, 27 jul 1383, notary Nicholaus Mareschet, quem censum predictum sibi 

dictorum conventui dederunt liberi dicti Collar ac eorum mater. 

No. 261 :  Magister Jacobus Mander dudum rector scholarum Paterniaci, quod cum Otthetus 

Chevrod de Corcellis burgensis Paterniaci confessus fuerit, census annuus, ex hereditate matris 

sue, a me dicto Magistro Jacobo Mande (Otthetus Chevrod owes this census to Magister Jacobus 

Mander), unum ortum situm en Champel extra portam de Plagniouf juxta ruetam per quam itur 

apud Corcellas a parte orientis et casale Wuilliermi Bossunet et Girardi Gellex a parte occidentis, 

et affrontat a parte venti super carreriam publicam et a parte boree super ortum Petri Chevro, 

now Mander cedes this property to Franciscus Mareschet burgensis Paterniaci, date 03 oct 1383 

and the name of the notary, Petrus Mareschet, are lined out in the copy register. 

No. 27:  Mermetus Bidaul de Paterniaco et Nichola eius uxor, Johannes et Nicodus dictorum 

conjugum filii, sell to Domino Aymoni de Bella Aqua monacho prioratus Paterniacii ad opus 

altaris Sancti Leodegarii, super unum casale situm en Vuaner juxta terram Nicholai Mareschet ex 

una parte et casale liberorum Otthonis Bussibatia ex altera et affrontat ab uno fronte super viam 

publicam et ab alio super casale Nicholai Guar, 10 nov 1383, notary Nicolas Mareschet and 

copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. S55 :  Mermetus Bidaul de Paterniaco et Nichola eius uxor Johannes et Nicodus dictorum 

conjugum filii, sell to Aymonii de Bellaaqua monacho prioratus nomine et ad opus alteris Sancti 

Leodegarii, cense, super unum casale situm en Vuarier juxta terram Nicholay Mareschet ex una 

parte et casale liberorum Othonis Brissibarra ex altera et affrontat ab uno fronte super viam 

publicam et ab alio super casale Nicholai Girar, 10 nov 1383, notary Nicholaus Mareschet and 

copied after his death by Petrus Mareschet.  (Duplicate of the previous item, but note 

discrepancies.) 

No. 298 :  Jaquetus dictus Dus de Corcellis burgensis de Paterniaco, census annuus owed to 

Perrodus dictus de Praz de Corcellis burgensis de Paterniaco, quodam casale cum edificio ipsius 

situm apud Corcellas in loco dicto en la Monereschi juxta casale Hugueti Brunet ex una parte et 

casale dicti Perrodi quod tenet Mermetus Rosea ex altera, 06 dec 1383, notary Jacobus Pittet. 

No. 176 :  Johannes Roncinet de Corcellis, census annuus, de bonis Nicholai Grisson per 

abandonacionem per ipsum Nicholaus factam in manibus dicti procuratoris, unam peciam terre 

sitam in territorio de Corcellis en Rombosson juxta terram meam dicti Johannis et terram 

Hugueti Fornachon ex altera, 09 dec 1383, notary Nicholaus Mareschet and copied after his 

death by Petrus Mareschet. 

No. 253 :  Johannodus Ansel, census annuus owed to Perrodus Archibaud de Corcellis, unum 

casale situm in villa Paterniaci juxta casale Nicolai Bossunet clerici ex una parte et grangiam 

dompni Nicolai Guin (=Quin ?) ex altera, 20 dec 1383, notary Nicolaus Bossunet and copied 

after his death by Girardus Lombardi. 

No. 317 :  Marguereta filia Nicholai Reymondi Malet uxorque Mermeti Paquerot de Paterniaci 

clerici, census annuus owed to Otthinodus de Domomurata burgensis dicti loci Paterniaci ac 

eciem de morte et obitu Oliverii Reymondi quondam fratris mei dict Marguerete, unum 

morcellum terre continentem circa tres posas terre situm in territorio de Fistignie (=Fétigny) in 

loco dicto en Collens juxta terram dominorum de Stavaye ex una parte et terram eix Gaves ( ? ) 

ex altera et affrontat super pascuam, 11 jan 1383, notary Nicholaus Mareschet. 

No. 159 :  Jaquetus Pittet de Paterniaco clericus, census annuus, per acquisicionem per me 

factam a Nicholao de Laydefurs (=de Laydessous ?) scilicet tres seitoratas cum dimidia prati siti 

in finagio de Missie in majoribus partibus juxta pratum dictorum Thero de Deller ex una parte et 

pratum Jacaudi Billiod, Uldrici Berset, et Lamberti de Clerie ex altera.  Item unum clausum prati 

et terre situm in dicto finagio eis Cuairo juxta pratum Johannodi de Sibor (=Dessibor) ex una 

parte et pratum Girardi Ramus ex altera et affrontat super terram domini prioris Paterniaci, 22 

feb 1383, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

1384: 

No. S57:  Johannes dictus Advoyer filius quondam Johannis dicti Advoyer et Jaqueta eius uxor 

burgensis de Paternaico, sell to Roletus dictus Rispaul burgensis dicti loci Paterniaci, census 

annuus, super quodam citurno seu in quadam domo sita infram villam Paterniaci in vico per 

quem itur versus molendinum de Waura juxta domum et territorium Mermeti Mander hinc et 

inde et affrontat a parte anteriori super carreriam publicam a parte posteriori super Broyam et 

partitur cum Berthodo Mander cum Jaqueta uxore Francisci Mostsos, other property, 25 mar 

1384, notary Nicholaus Mareschet. 

No. 71 :  Petrus dictus de Morens de Paterniaco presbiter, sells to convent, ad opus alteris Sancti 

Leodegarii fondato in ecclesia dicti prioratus, pro quadem domo cum casali ipsius sita extra 

portam de Glatignie scilicet en Maulbergat juxta grangiam Galcherii Boliet ex una parte et 

domum heredum quondam Perrodi Compagnier ex altera, census due from Johannes dictus 

Ossel, who also approves, 22 may 1384, notary Nicholaus Mareschet. 

No. S60:  Petrus dictus de Morens de Paterniaco presbiter, sells to convent ad opus altaris Sancti 

Leodegarii, census annuus, owed by Johannes dictus Ossel, pro quadam domo cum casali ipsius 

sito extra portam de Glatignie scilicet en Maulborget juxta grangiam Galcherii Bolliet ex una 

parte et domum heredum quondam Perrodi Compagnier ex altera, 22 may 1384, notary 

Nicholaus Mareschet.  (Duplicate of the preceding item.) 

No. 124 :  Petrus de Morens de Paterniaco presbiter, enters into mortgage for which is he to pay 

census annuus, ad opus altaris beati Leodegarii fondati in ecclesia prioratus Paterniaci, videlicet 

duos solidos et quinque denarius census, quem censum mihi debebat in quolibet festo beati 

Andree Apostoli Johannes Ossel, pro quadam domo et casali ipsius sitis extra portam de 

Glatignie en Mauborget juxta grangiam Galcherii Bolliet ex una partet et domum heredum 

Perrodi Pugniont, 22 may 1384, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus 

Mareschet. 

No. S58:  Petrus de Morens de Paterniaco presbiter, mortgages property to the convent ad opus 

altaris beati Leodegarii fondati in ecclesia prioratus Paterniaci, cense owed to him by Johannes 

Osset pro quadam domo et casale ipsius sitis extra portan de Glatignie en Mauborget juxta 

grangiam Galcherii Bolliet ex una parte et domum heredum Perrodi Pugniour (perhaps 

=Pignyollet?), 22 may 1384, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus 

Mareschet.  (Duplicate of the preceding item.) 

No. 190 :  Conodus Alamant et Roletus eius nepos de Chevrod, census annuus, unam posam 

terre sitam in territorio de Chevrod in loco dicto suz loz Ruz juxta terram liberoram dicti 

Fissicans de Glieterens hinc et inde.  Item quatuor posas terre sitas in loco dicto ouz Traye juxta 

terram liberorum Uldrioleti de Glieterens a parte boree et terram Roleti Puto de Chevrod a parte 

venti.  Item unam posam terre sitam apud Chevrod in Myevilla juxta terram Bononeti Milliet de 

Chevrod ex una parte et terram liberorum dicti Fissicans ex altera, 31 may 1384, notary 

Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. 126 :  Wuilliermus Beccar de Paterniaco, mortgages property and thus owes census annuus, 

ad opus altaris Sancti Leodegarii fondati in ecclesia dicti prioratus, super unam peciam terre 

siatm ad laz Pellousa juxta terram Jaqueti Nardin ex una parte et terram quondam Petri Fattaz ex 

altera et affrontat super viam de Cugie, 01 aug 1384, notary Nicholaus Mareschet and copied 

after his death by Petrus Mareschet. 

No. S59:  Williermus Beccaz de Paterniaco, sells to convent ad opus altaris Sancti Leodegarii, 

census annuus, super unam peciam terre sitam ad laz Pellousa juxta terram Jaqueti Mardin ex 

una parte et terram quondam Petri Factaz ex altera et affrontat super viam de Cugie, 01 aug 

1384, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death Petrus Mareschet.  (Duplicate of the 

preceding item, but note discrepancies.) 

No. 162 :  Johannes dictus Roncinet de Corcellis burgensis de Paterniaco, census annuus, unam 

peciam terre sitam in territorio de Corcellis en Rombosson juxta terram dicti Johannis ex una 

parte et terram Nichodi Savari ex altera, 05 feb 1384, notary Nicholaus Mareschet. 

No. 38 :  Perrodus de Seyva ( ? ) de Paterniaco tanquam tutor et tutorio nomine Jaqueti Meller, 

census annuus, unam posam terre sitam in territorio Paterniaci en Nerpra juxta terram Mistralium 

ex una parte et terram filiarum Perrodi Malet hospitis ex altera, 16 feb 1384, notary Nicolaus 

Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. 65 :  Johannodus Cagniar ( ? ) de Paterniaco, census annuus, per acquisicionem per me 

factam a Stephano Perriar, unum casale situm in Wuarier juxta casale dicti Johannodi ex una 

parte et casale heredum Perrodi Goubat ex altera et affrontat a parte anteriori super Broyam et a 

parte posteriori super ruetam, et hoc videlicet sub censu feudo meneyde debite per Johannem 

Wuarbet, 20 feb 1384, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus 

Mareschet. 

No. 170 :  Nichodus dictus Alluat burgensis de Paterniaco, census annuus, quandam posam terre 

sitam in territorio de Corcellis ante Tors, juxta terram Perrodi Berrouz ex una parte et terram 

Hugueti Pugin ex altera, 23 mar 1384, notary Nicholaus Mareschet. 

No. 181 :  Nicholaus Alluat de Paterniaco, census annuus, unam posam terre sitam in territorio 

de Corcellis ante Tors juxta terram Perrodi Berrouz ex una parte et terram Hugueti Pugin ex 

altera, 23 mar 1384, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

1385: 

No. 144 :  Humbertus Rappinet burgensis Paterniaci, census annuus, primo duas posas terre sitas 

ad Crucem de Lulion en Molisoulaz quarum una posa cum dimidia jacet juxta terram domini 

Francisci Mathe presbiteri ex una parte et terram Mermeti Giras et affrontat super pascuam et 

alia vero domidia posa terre jacet juxta terram dicti domini Francisci Mathez et terram heredum 

quondam Jaquinodi Robatiouf ex altera et affrontat super pascuam.  Item confiteor me tenere dgo 

dictus Humbertus confitens pro me et meis quibus supra a dicto domino sacrista et suis quibus 

supra ex parte Marguerete quondam uxoris Hugueti Mathe filie quondam Cononis Seynaud, 

vicelicet dimidiam seyturatam prati siti in Rossel juxta clausum magistri Johanis Ovalet juxta 

pratum Nicholai de Morens cum quo partitur, Dominica ante festum beati Thome Apostoli 

(Thursday, 21 dec) 1385 (17 dec 1385), notary Nicholaus Mareschet and copied after his death 

by Johannes Gumens. 

No. 198 :  Perrodus Chaveit ( ? ) de Montagniaco, census annuus, ex acquisitione per me facta a 

Perrusseta relicta quondam Johannis Banderet de Issy, de laude et voluntate ipsius Perrussete, 

unam seytoratam prati sitam in finagion de Domnodesiderio (=Domdidier) juxta pratum heredum 

quondam Girardi de Brettignier ex una parte et pratum heredum quondam Otthinnodi Mossu et 

Janniny Terralion ex altera et affrontat super veteram Broyam, 03 apr 1385, notary Nicholaus 

Mareschet and copied after his death by Johannes Gumuens. 

No. 271 :  Huguetus Chevrod de Paterniaco, census annuus, owed to dompnus Franciscus Mathe 

presbiter de Paterniaco, unum casale situm infra villam Paterniaci en Plagnieouf retro capellam 

juxta grangiam Wuilliermi de Corcellis a parte venti et domum heredum quondam Johanneti de 

Prez a parte boree et affrontat a parte posteriori super fossalia ville, 09 apr 1385, notary 

Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

No. 285 :  Stephanus Nibloz, census annuus owed to Perrodus de Pratis, duas posas terre sitas in 

prato Raspin juxta terram heredum quondam Perrodi Neyret ex una parte et les contors ex altera, 

14 apr 1385, notary Nicholaus Bossunet and copied after his death by Girardus Lombardi. 

No. 55 :  Stephanus dictus Cottet burgensis de Paterniaco, census annuus, unum casale situm 

extra portam de Plagniou juxta casale relicte Johannodi Ansel ex una parte et casale Jaquete de 

Sete ( ? ) et heredum quondam Johannodi Chapuis ex altera et affrontat super carreriam publicam 

ou Faure, 01 may 1385, notary Nicolaus Mareschet. 

No. 32:  Johannes de Dinissier filius quondam Perrodi Baquens de Dinyssier et Perrusseta eius 

uxor filia quondam Johanneti dou Pra, census annuus, quandam domum sitam infra villam 

Paterniaci en Plagnyouf juxta domum Johannis de Mediavilla ex una parte et domum heredum 

Perrodi Wisternens ex altera et affrontat a parte posteriori super la rueta existente inter dictam 

domum et domum Bugueti Vuarat et a parte anteriori super domum Johannis Bertholet.  Item, 

fabricam seu gallice dicendo ou Rioux existentem subtus stupam dicto Johannis Bertholet et 

affrontat a parte anteriori super carreriam publicam et se extendit a dicta carreria usque ad 

cameram dicti Johannis Bertholet, 13 jun 1385, notary Nicolas Mareschet and copied after his 

death by Petrus Mareschet. 

No. 91 :  Jaquetus Martignye de Dompnopetro Parvo, census annuus, per acquisicionem de bonis 

Nicholai Gyneveis, medietatem indivisam unius morselli terre arabilis siti in territorio de 

Dompnopetro en laz Vuatat juxta terram Jaqueti Crialiat ex una parte et terram heredum Nicholai 

de Rouz (=du Ruz ?) ex altera, 17 aug 1385, notary Nicholaus Mareschet. 

No. 307 :  Huguetus Jan et Agnes eius uxor burgenses Paterniaci, census annuus owed to 

Humbertus et Johannes Rapinat Paterniaci, unum casale situm apud Corsales juxta casale 

heredum Henrici Blondalet ex una parte et casale heredum Ottheti Ambert ex altera, 22 oct 1385, 

notary Nicholaus Bossonet and copied after his death by Girardus Lombardi. 

No. 143 :  Perrodus Gavat de Paterniaco, census annuus, unam posam terre sitam in territorio 

Paterniaci in Nerpra juxta terram Oliverii Perriar ex una parte ex les contors ex altera, 25 feb 

1385, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by Petrus Mareschet. 

1386: 

No. 20 :  Huguetus Chevrod ( ? ) de Paternaico, census annuus, unum casale situm en Planyouf 

versus domum illorum de Capella (see No. 31, this is probably a reference to the de Capella 

family rather than an ecclesiastical entity) juxta casale Vuilliermi de Corcellis ex una parte et 

domum Johannerii de Prez ex altera et affrontat a parte anteriori supra carreriam publicam et a 

parte posteriori super fossalia ville, 10 may 1386, notary Nicolas Mareschet and copied after his 

death by Petrus Mareschet. 

No. 104 :  Perrodus Fonda de Tornier, census annuus, quandam grangiam cum casali ipsius sitam 

Establo juxta fossalia.  Item unum morsellum prati situm ouz pra douz Boschet.  Item tres 

seytoratas prati siti in Lesser alla parellie juxta pratum dictum pra Joham ex una parte et campum 

deys Chintres ex altera.  Item unum morsellum prati situm en Lesser retro grangiam supra 

pratum dictum Borcar.  Item unum morsellum prati situm ouz Crouz de la Rofferi et affrontat 

super loz Mares Huguet, 25 jun 1386, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by 

Petrus Mareschet. 

No. 234 :  Johannetus Juvin ( ? ) de Paterniaci notum facio universis presentibus et futuris quod 

ego reprehendi et replacitavi ac me reprehendisse et replacitasse legitime pro me et meis 

heredibus per presentes confiteor a Jaqueto Thome burgensi Paterniaci, census annuus, unum 

casale situm supra fossalia de Glatignie juxta casale Oliverii Lingabovis ( ? ) ex una parte et 

juxta Perrussetam de Mestes ex altera, 02 sep 1386, notary dompnus Franciscus Mareschet 

clericus and copied after his death by Girardus Lombardi. 

No. S61:  Johannetus Jubini de Paterniaco, reprehendi et replacitavi a Jaqueto Thome burgense 

Paternaiaci, unum casale situm supra fossalia de Glatignie juxta casale Oliverii Bugabonis ex una 

parte et jutxta Jerrussetam de Mestes ex altera, census annuus that Johannetus will pay to 

Jaquetus, 02 sep 1386, recorded by Dompnus Franciscus Mareschet, et post dicti dompni 

Francisci obitum commissimus Hugueto Berthod de Paterniaco dice curie juratum et post dicti 

Hubueti obitum levatas per Girardum Lamberti dicti curia juratum qui post dicti Hugueti obitum 

levatio presentis littere commissa est qui jam diu per dictos dompnum Franciscum nec per 

Huguetum Berthod fuerat levata.  (Duplicate of the previous item, but note discrepancies.) 

No. 72 :  Dompnus Franciscus Mache (= Mathe ?) presbiter, census annuus, de tenemento 

Mathei estorna ( ? ) quondam patris mei, unam posam terre sitam ou Vernex de Glatignie juxta 

terram Galcherii Boliet ex una parte et viam publicam ex altera et affrontat super pascuam, 

February 1386, notary Nicholaus Mareschet and copied after his death by Johannes Gumuens. 

No. 37 :  Nicolaus de Bella Aqua morans Paterniaci, census annuus, unam grangiam cum casali 

ipsius sitam extra portam de Glatignie juxta domum Marguerete Uschetat ( ? ) ex una parte et 

domum Jaquete Micandat ex altera et affrontat super casale quod tenet dicta Jaqueta Micandat et 

super carreriam publicam, 11 ( ? ) mar 1386, notary Jacobus Pittet de Paterniaco, mention bishop